
UCHWAŁA NR XLVI/463/2018
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie nadania nazwy "Skwer Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego" na terenie miasta 
Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, 2231; Dz. U. z 2018 r. poz. 130),-

Rada Miasta Bolesławiec
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się terenowi, stanowiącemu działkę nr 545 położoną w obrębie nr 0007 miasta 
Bolesławiec, u zbiegu ulic: Widok oraz Generała Augusta Emila Fieldorfa "Nila", nazwę

" Skwer Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego "

2. Usytuowanie skweru, o którym mowa w ust. 1 określa mapa, stanowiąca załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 8D46C0CA-21B4-45E6-827D-DC31F870B6D4. Podpisany Strona 1



       Załącznik nr 1 

       do Uchwały Nr …………..…/2018 

       Rady Miasta Bolesławiec 

       z dnia …………………........ 2018 r. 

 

 

 

Id: 8D46C0CA-21B4-45E6-827D-DC31F870B6D4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przewodniczący Zarządu Powiatu Bolesławieckiego wystąpił do Prezydenta Miasta Bolesławiec
z inicjatywą nadania dla terenu, na którym zlokalizowany jest pomnik poświęcony Żołnierzom II Armii
Wojska Polskiego, położonego przy ul. Generała Augusta Emila Fieldorfa "Nila", nazwy "Skwer
Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego".

II Armia Wojska Polskiego jako związek operacyjny została zorganizowana w lipcu i sierpniu
1944 roku przez władze Związku Sowieckiego wbrew władzom państwowym Rzeczypospolitej Polskiej.

Nowe jednostki armijne złożone były w większości z obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. Zostali oni
bezprawnie wykorzystani przez sowieckie dowództwo - z pominięciem Naczelnego Wodza i władz
państwowych Rzeczypospolitej Polskiej. Większość korpusu oficerskiego tej armii wywodziła się z Armii
Czerwonej. Na ziemiach wschodnich, przemocą włączonych ponownie w skład ZSRS, wielu Polaków
zgłaszało się do tych jednostek, chcąc uniknąć wcielenia wprost do Armii Czerwonej bądź wywiezienia
w głąb ZSRS. Na ziemiach Polski centralnej (na zachód od Bugu) wielu z nich zostało przymusowo
wcielonych do jednostek tej armii.

Uczestnictwo II Armii w działaniach zbrojnych przeciwko Niemcom było zgodne z oczekiwaniami
większości zwykłych żołnierzy. Jako zwyczajni żołnierze nie mieli oni wpływu ani na oblicze polityczne
tych jednostek, ani na kształt prowadzonej przez aparat polityczno-wychowawczy indoktrynacji, a w
końcu na sposób wykorzystania ich walk z Niemcami w propagandzie komunistów i w polityce
międzynarodowej Związku Sowieckiego. Władze sowieckie uniemożliwiły im dostęp do jednostek
Wojska Polskiego, podległych władzom Rzeczypospolitej Polskiej, nie pozwalając na ich odtworzenie
i działania na zajętych przez ZSRS ziemiach RP.

Żołnierze II Armii Wojska Polskiego, których liczebność wraz z oficerami w kwietniu 1944 roku
wynosiła 89 tysięcy, przeszli długi szlak bojowy aż do Berlina, ponosząc w walce z hitlerowskim
okupantem olbrzymie straty, często wynikające z tragicznych i niedorzecznych decyzji dowództwa.

Chcąc upamiętnić heroizm i trud żołnierzy II Armii Wojska Polskiego uznaje się za słuszne terenowi,
na którym stoi pomnik poświęcony Żołnierzom II Armii Wojska Polskiego nadać nazwę "Skwer
Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego".

Przyjęcie uchwały nie spowoduje skutków gospodarczych i finansowych, oprócz konieczności
zamieszczenia tablic z nazwą skweru.

Projekt uchwały był przedmiotem konsultacji z Komisją Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej
i Budownictwa.

JK/JP

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 8D46C0CA-21B4-45E6-827D-DC31F870B6D4. Podpisany Strona 1




